
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00154 | Caderno 1

SUMÁRIO
• PORTARIA N°  005  DE 20 DE MARÇO DE 2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO ORGANIZADORA PARA I

CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

• PORTARIA N°  004  DE 13 DE MARÇO DE 2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO COORDENADORA PARA
PARTICIPAÇÃO NO PROCESSO FORMATIVO E ELEABORAÇÃO/ADEQUAÇÃO E GESTÃO DO PLANO DE CARREIRA E
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CANARANA-BA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº. 112/2018.
ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 015/2018.
ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO.

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8547FB42A2C97C7D16193E8EF925F646



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00154 | Caderno 1

Portaria

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Canarana 
Secretaria Municipal de Educação 
 

    

 
Praça da Matriz, 224, Centro, CEP - 44.890-000, CNPJ 13.714.464/0001-01  

Canarana - BA 
 

 
GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
Portaria n°  005  de 20 de março de 2018. 
 
  

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO 
ORGANIZADORA PARA I CONFERÊNCIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

 
A Secretária Municipal de Educação, do município de Canarana/BA no uso de suas 
atribuições, e, conforme, Portaria do MEC n° 1.410, de 14 de dezembro 2010, publicada no 
Diário Oficial da União n° 240, Seção I, página nº 24, de 16 de dezembro de 2010, 
posteriormente, alterada pela Portaria nº 90, Seção I, página 23, de 10 de maio de 2012, 
institui comissão preparatória para a I Conferência Municipal de Educação de Canarana - 
Bahia. 
 
Resolve: 
 
Art.1° Nomear membros para composição da Comissão Organizadora para a I Conferência 
Municipal de Educação com os segmentos: 

 
I. Gestores. Técnicos Administrativos da Secretaria Municipal de Educação: 

Titular: Verailde Nunes Ferreira Moura 

Suplente: Rúbia França Rodrigues Matos 

Titular: Dirlane Fernandes de Almeida 

Suplente: Rosileide Rosa dos Santos 

 

II. Representante do Conselho Municipal de Educação: 

Titular: Janaina Rosa dos Santos 

Suplente: Valdelniton José Alves 

Titular: Eleni Pereira de Souza 

Suplente: Oséas André de Souza 

 

III. Associação de produtores rurais: 

Titular: Vital Anisétio Fernandes 

Suplente: Amarilda Matos dos Anjos 

 

 

 

 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA07BD618C6897F5B20BF16C80A83FFB

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00154 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00154 | Caderno 1

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Canarana 
Secretaria Municipal de Educação 
 

    

 
Praça da Matriz, 224, Centro, CEP - 44.890-000, CNPJ 13.714.464/0001-01  

Canarana - BA 
 

 

IV. Representantes dos Professores da rede Municipal, Estadual e Privada de Ensino: 

Titular: Cristina Rosa da Silva Rego 

Suplente: Creuza Gonçalves de Novaes Silva 

Titular: Aleandro de Oliveira Silva 

Suplente: Cleudiston Teles de Souza 

Titular: Rosana Martins 

Suplente: Leandra Cardoso Pereira. 

 

Art. 2º  - A comissão Organizadora Municipal terá as seguintes atribuições, de acordo com 
o Documento Orientador. 

1. Organização e preparação dos trabalhos de conferência e garantia das condições de 
participação dos/as delegados/as; 

2. Planejar e acompanhar a logística para a realização da conferência; 

3. Propor formas as formas de suporte técnico e apoio às sub comissões; 

4. Organizar o fluxo de locomoção das pessoas; 

5. Organizar o acesso aos documentos; 

6. Definir Regimento municipal contendo os critérios de participação para a 
Conferência, para eleição de delegados(as) para a etapa estadual, respeitadas as 
definições  e a proporcionalidade de distribuição dos segmentos, conforme orienta o 
Regimento Interno; 

7. Definir data, local e pauta de Conferência; 

8. Encaminhar cópia da publicação da Conferência no Diário Municipal ou Estadual, 
bem como em veículos de grande circulação; 

9. Elaborar o relatório Final da Conferência; 

10. Inserir as emendas, propostas e nome dos delegados no sistema de relatoria para a 
etapa estadual. 

Art. 3º  Os resultados da Conferência Preparatória Municipal devem ser remetidos à 
Comissão Preparatória Estadual e à Comissão Executiva Nacional, em até 10 (dez) dias 
após a realização, indicando os delegados eleitos por segmento. 

 

Art. 4º - A Comissão Preparatória Municipal terá prazo determinado até a realização da 
Conferência Municipal de Educação. 

 

Art. 5º  - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação e revoga as anteriores 

 
Márcia Almeida de Novaes Oliveira 
Secretária Municipal de Educação 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA07BD618C6897F5B20BF16C80A83FFB

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00154 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00154 | Caderno 1

Portaria

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Canarana 
Secretaria Municipal de Educação 
 

    

 
Praça da Matriz, 224, Centro, CEP - 44.890-000, CNPJ 13.714.464/0001-01  

Canarana - BA 
 

 
GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
 
Portaria n°  004  de 13 de março de 2018. 
 
  

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO 
COORDENADORA PARA PARTICIPAÇÃO NO 
PROCESSO FORMATIVO E 
ELEABORAÇÃO/ADEQUAÇÃO E GESTÃO DO 
PLANO DE CARREIRA E REMUNERAÇÃO DOS 
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO 
DE CANARANA-BA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
A Secretária de Educação do Município de Canarana/BA, no uso de suas atribuições legais 
e considerando a necessidade de Elaboração/Adequações e Gestão do Plano de Carreira e 
Remuneração dos Profissionais da Educação em conformidade com o que estabelece a 
meta da Lei Federal 13005/2014 do Plano Nacional de Educação e a meta 17 da Lei 
Municipal 163/2015 Plano Municipal de Educação. 
 
Resolve: 
 
Art.1° Nomear a Comissão Coordenadora para participação no processo formativo de 
Elaboração/Adequação e Gestão do Plano de Carreira e Remuneração dos Professores da 
Educação, composta pelos seguintes membros:  
 
Márcia Almeida de Novaes - Secretária de Municipal de Educação. 

Lindobergue Bastos dos Santos -  Representante da Secretaria Municipal de Educação. 

Leonardo Seixas Souza - Representante do Setor de Recursos Humanos da Prefeitura. 

Izabel Batista Santana - Representante do Conselho Municipal de Educação. 

Greyce Ferreira Borges - Representante de Diretor de Escola da Rede Pública. 

Oséias André de Souza - Representante do Sindicato.  

Ezioni Maria dos Anjos - Representante do Conselho do FUNDEB. 

Aleandro Oliveira da Silva - Representante dos Professores. 

Gildeon Ferreira Brandão - Representante do Legislativo. 

Luciano Rocha Araújo- Técnico da Secretaria Municipal de Educação 

 

Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação e revoga as anteriores. 

 
 

Márcia Almeida de Novaes Oliveira 
Secretária Municipal de Educação 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CF5C3B4F6F55E2E4E9E4489E9212C7DF

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00154 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00154 | Caderno 1

Pregão Presencial

___________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

GESTÃO
2017-2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 112/2018.

CONTRATADO: SERTEL SERVIÇOS TERCERIZADOS LTDA - ME
CNPJ: 13.177.775/0001-89

Constitui objeto do presente Contrato, Terceirização de serviços com locação de mão de 
obra e apoio administrativo, para atendimento das demandas das secretarias desta 
municipalidade, conforme proposta de preçoapresentada pela vencedora do LOTEUNICO,
com fundamento na lei 8.666/93, art. 24 inciso II.

VIGÊNCIA: 31/12/2018.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta das seguintes dotações
orçamentárias:

Órgão 02 Poder executivo
Unidade 04.01 Sec. De Administração e Planejamento. 

Projeto de Atividade 2004 Manutenção das Ações da sec. De Adm. E 
Planejamento

Elemento da 
Despesa 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – P. jurídica

Fonte do Recurso 0 Recurso Ordinário 

Órgão 02 Poder executivo
Unidade 06.01 Sec. De Infraestrutura

Projeto de Atividade 2053 Manut. das Ações da Secretaria de 
Infraestrutura e Serviços Públicos  

Elemento da 
Despesa 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – P. jurídica

Fonte do Recurso 0 Recurso Ordinário 

Órgão 02 Poder executivo
Unidade 07.01 Secretaria de Educação

Projeto de Atividade 2013 Manutenção das Ações do Ensino 
Fundamental 

Elemento da 
Despesa 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – P. jurídica

Fonte do Recurso 1 Educação 25% 

Órgão 02 Poder executivo
Unidade 02.01 Gabinete do Prefeito 

Projeto de Atividade 2002 Manutenção das Ações do Prefeito 
Elemento da 

Despesa 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – P. jurídica

Fonte do Recurso 0 Recurso Ordinário 

Av. Videval Seixas,S/N,Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia,telefone: (74) 99952-8552
CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@gmail.com

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8547FB42A2C97C7D16193E8EF925F646



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00154 | Caderno 1

___________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

GESTÃO
2017-2020

Órgão 02 Poder executivo
Unidade 07.01 Secretaria de Educação

Projeto de Atividade 2071 Manutenção das Ações do Ensino 
Fundamental 

Elemento da 
Despesa 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – P. jurídica

Fonte do Recurso 4 Salario Educação

Órgão 02 Poder executivo
Unidade 07.01 Secretaria de Educação

Projeto de Atividade 2021 Manutenção das Ações do Ensino 
Fundamental 

Elemento da 
Despesa 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – P. jurídica

Fonte do Recurso 19 FUNDEB 40%

Órgão 02 Poder executivo
Unidade 08.01 Secretaria de Saúde

Projeto de Atividade 2022 Manutenção das Ações do Fundo Municipal 
de Saúde

Elemento da 
Despesa 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – P. jurídica

Fonte do Recurso 2 Saúde 15%

Órgão 02 Poder executivo
Unidade 08.01 Secretaria de Saúde

Projeto de Atividade 2024 Manut. das Ações do Bloco Da Atenção 
Básicas (PAB 

FIXO/PSF/ACS/PMAQ/NASF/PSE/SAUDE 
BOCAL)

Elemento da 
Despesa 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – P. jurídica

Fonte do Recurso 14 SUS

Órgão 02 Poder executivo
Unidade 08.01 Secretaria de Saúde

Projeto de 
Atividade

2023 Manut. das Ações do Bloco Da Média e Alta 
Complexidade(SAMU/TFD/SAI/AIH/CEO/FAEC/HPP)

Elemento da 
Despesa 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – P. jurídica

Fonte do 
Recurso 

14 SUS

Av. Videval Seixas,S/N,Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia,telefone: (74) 99952-8552
CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@gmail.com

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8547FB42A2C97C7D16193E8EF925F646



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00154 | Caderno 1

___________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

GESTÃO
2017-2020

Órgão 02 Poder executivo
Unidade 09.01 Secretaria de AssistênciaSocial 

Projeto de Atividade 2041 Manut. das Ações da Secretaria de Ass. 
Social

Elemento da 
Despesa 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – P. jurídica

Fonte do Recurso 0 Recurso Ordinário 

Órgão 02 Poder executivo
Unidade 09.01 Secretaria de AssistênciaSocial 

Projeto de Atividade 2041 Manut. das Ações da Secretaria de Ass. 
Social

Elemento da 
Despesa 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – P. jurídica

Fonte do Recurso 0 Recurso Ordinário 

Órgão 02 Poder executivo
Unidade 09.02 Secretaria de Assistência Social 

Projeto de Atividade 2044 Gestão das Ações do Bloco da Gestão do 
Prog. Bolsa Família e do Cadastro único –

IGD BF
Elemento da 

Despesa 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – P. jurídica

Fonte do Recurso 29 FNAS 

Órgão 02 Poder executivo
Unidade 09.02 Secretaria de Assistência Social 

Projeto de Atividade 2045 Gestão das Ações do Bloco da Gestão do 
SUS – IGD SUAS

Elemento da 
Despesa 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – P. jurídica

Fonte do Recurso 29 FNAS 

Órgão 02 Poder executivo
Unidade 09.02 Secretaria de Assistência Social 

Projeto de Atividade 2047 Gestão dos Recursos do FEAS - Fundo 
Estadual de Ass. Social. 

Elemento da 
Despesa 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – P. jurídica. 

Fonte do Recurso 28 FEAS

Av. Videval Seixas,S/N,Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia,telefone: (74) 99952-8552
CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@gmail.com

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8547FB42A2C97C7D16193E8EF925F646



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00154 | Caderno 1

___________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

GESTÃO
2017-2020

Órgão 02 Poder executivo
Unidade 09.02 Secretaria de Assistência Social 

Projeto de Atividade 2049 Gestão das Ações do Bloco da Proteção 
Social Básica – PSB (PAIF, CRAS, 

PBF,PBV,SCFV)
Elemento da 

Despesa 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – P. jurídica. 

Fonte do Recurso 29 FNAS

Órgão 02 Poder executivo
Unidade 10.01 Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente 

Projeto de Atividade 2058 Manutenção das Ações da Secretaria de 
Agricultura e Meio Ambiente

Elemento da 
Despesa 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – P. jurídica. 

Fonte do Recurso 0 Recurso Ordinário 

Órgão 02 Poder executivo
Unidade 09.01 Secretaria de AssistênciaSocial 

Projeto de Atividade 2051 Gestão das Ações do Programa Criança Feliz
Elemento da 

Despesa 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – P. jurídica

Fonte do Recurso 29 Recurso Ordinário 

VALOR TOTAL: 1.871.830,40 (um milhão oitocentos e setenta e um mil e oitocentos e 
trinta reais e quarenta centavos).

PREGÃO PRESENCIAL: nº014/2018.

DATA: 28 de fevereiro de 2018.

Canarana/BA, 28 de fevereiro de 2018.

James de Lima Vilarino
Responsável pelas Publicações

Av. Videval Seixas,S/N,Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia,telefone: (74) 99952-8552
CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@gmail.com

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8547FB42A2C97C7D16193E8EF925F646



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00154 | Caderno 1

___________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

GESTÃO
2017-2020

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 015/2018

Tendo em vista a realização da seção publica do Pregão 
Presencial nº 015/2018 e Processo Administrativo nº 053/2018,
com data de realização no dia 14 de março de 2018 as 08h30min,
tendo como objeto: Contratação de empresa especializada em 
fornecimento de gêneros alimentícios, para atendimento das 
demandas dos programas da secretaria de assistência social desta 
municipalidade. Conforme especificações constantes no respectivo 
edital e termo de referencia, sendo vencedoras as empresas:

UELINTON ALVES BARRETO-ME, CNPJ: 23.037.082/0001-44, LOTE I-
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, com o valor global de R$ 253.354,00 
(duzentos e cinquenta e três mil trezentos e cinquenta e quatro 
reais).

RENATO DA FURTUNA GOMES 017020695-59, CNPJ: 28.844.089/0001-91;
LOTE II- CARNES, com o valor global de R$ 191.400,00 (cento e 
noventa e um mil e quatrocentos reais).

CLEUMA SUZANA SEIXAS OLIVEIRA DOURADO – ME, CNPJ: 
24.184.548/0001-05; vencedora do LOTE III, com o valor global de 
R$ 40.500,00 (quarenta mil e quinhentos reais).

DANIEL SILVA LIMA 04368127544, CNPJ: 26.986.333/0001-25, LOTE 
IV- FRUTAS E VERDURAS, com o valor global de R$ 210.600,00 
(duzentos e dez mil e seiscentos reais).

Assim sendo, ADJUDICAMOS em favor das mesmas e encaminhamos para 
homologação pelo chefe do poder executivo e publicações no 
Diário Oficial.

Canarana, Bahia, 21 de março de 2018.

___________________________
Romeu Xavier de Souza

PPrreeggooeeiirroo OOffiicciiaall
PPoorrttaarriiaa nnºº 000022//22001188

Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (74) 99952-8552
CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@gmail.com     

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8547FB42A2C97C7D16193E8EF925F646



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00154 | Caderno 1

_____________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA
                       GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO
2017-2020

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 015/2018

O Sr. Ezenivaldo Alves Dourado, Prefeito Municipal de Canarana, 
Bahia, após fazer a verificação e constatação de que não houve 
recursos impetrados contrários a decisão do pregoeiro pelas
licitantes que adquiriram o Edital e que quatro licitantes
participaram do certame objeto do Pregão Presencial Nº 015/2018,
processo administrativo 053/2018, com julgamento das propostas 
de MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE tendo como objeto a Contratação
de empresa especializada em fornecimento de gêneros 
alimentícios, para atendimento das demandas dos programas da 
secretaria de assistência social desta municipalidade. Conforme 
especificações constantes no respectivo edital e termo de 
referencia.

No cumprimento da legislação vigente, fica HOMOLOGADO o Pregão 
Presencial 015/2018, o qual teve como vencedora, as empresas:

UELINTON ALVES BARRETO-ME, CNPJ: 23.037.082/0001-44, LOTE I-
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, com o valor global de R$ 253.354,00 
(duzentos e cinquenta e três mil trezentos e cinquenta e quatro 
reais).

RENATO DA FURTUNA GOMES 017020695-59, CNPJ: 28.844.089/0001-91; 
LOTE II- CARNES, com o valor global de R$ 191.400,00 (cento e 
noventa e um mil e quatrocentos reais).

CLEUMA SUZANA SEIXAS OLIVEIRA DOURADO – ME, CNPJ: 
24.184.548/0001-05; vencedora do LOTE III, com o valor global de 
R$ 40.500,00 (quarenta mil e quinhentos reais).

DANIEL SILVA LIMA 04368127544, CNPJ: 26.986.333/0001-25, LOTE 
IV- FRUTAS E VERDURAS, com o valor global de R$ 210.600,00 
(duzentos e dez mil e seiscentos reais).

Canarana, Bahia, 21 de março de 2018.

______________________________

Ezenivaldo Alves Dourado
Prefeito Municipal

Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (74) 99952-8552
CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: prefeito.canaranaba@gmail.com     

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8547FB42A2C97C7D16193E8EF925F646



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00154 | Caderno 1

_____________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA
           DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

GESTÃO
2017-2020

EERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO.

Retifica a publicação do EXTRATO DE CONTRATO nº 043/2018, publicado em 
07/02/2018, edição 00136/Caderno 1, Pagina 045.

Onde se lê,

CNPJ. 28.844.089/0001-91.

Leia-se, 

CNPJ. 26.986.333/0001-25.

Canarana, 21 de março de 2018.

James de Lima Vilarino
Responsável pelas Publicações

Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (74) 99952-8552
CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@gmail.com

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8547FB42A2C97C7D16193E8EF925F646


		2018-03-22T08:51:01-0300




